



بلافاصله بعد از پایان دوره درمانی ام آمدیم هانگژو حسینی: مدال بازی های آسیایی قسمتم نبود

باید صبوری کنم تا دردم درمان شود
سیده الهام حسینی کاپیتان تیم ملی دختران وزنه برداری در بازی های آسیایی هانگژو در پایان خاطرنشان می کند: «من فعلاً روی دور ناکامی و آسیب دیدگی افتادم. اما چاره ای ندارم جز اینکه دردهایم را تحمل کنم تا درمانش کنم. هدفم کسب سهمیه المپیک پاریس است و برای رسیدن به آن هرطور شده خودم را مهیا می کنم تا از این هدفی که دارم باز نمانم.

قطعاً برگردم ایران در فاصله زمانی که تا مسابقات بعدی داریم تمام تمرکز را روی طی کردن دوره درمانی ام می گذارم تا از این بابت عقب نمانم. امیدوارم که خدا کمک کند تا در بهترین شرایط آماده شوم و سهمیه تاریخی دختران را برای حضور در المپیک کسب کنم. فعلاً که شرمند مردم شدیم و امیدوارم این ناکامی را در آینده ای نزدیک جبران کنیم.»

طی کردن دوره درمان، تمریناتم را هم انجام دهم. اما بلافاصله بعد از جهانی وقتی برگشتیم ایران تا زمانی که اعزام شدیم به هانگژو مصدومیم را تحت نظر پزشک انجام دادم. اینجا در هانگژو هم فکر می کردم می توانم زیر وزنه دردم را تحمل کنم. اما نشد و دیدید که مجبور شدم انصراف دهم.»

باقری گفت سلامتی ات مهم تر است
ملی پوش طلایی و تاریخ ساز ایران در رقابت های قهرمانی آسیا در منامه ادامه می دهد: «من می خواستم دوضرب هم بیایم و تلاشم را برای رقابت و کسب مدال داشته باشم در هانگژو، اما وقتی کوروش باقری شرایط را دید تا کسب کرد که مهم سلامتی ات است و نیازی نیست وزنه زدن را ادامه دهم. به همین دلیل از دوضرب انصراف دادم و بی خیال ادامه دادن رقابت شدم.»

الهام حسینی در گفت و گو با ایران ورزشی به تشدید آسیب دیدگی و وضعی که در مهار وزنه های انتخابی کادرفنی داشت اشاره دارد که در ادامه مشروح آن را با هم مرور می کنیم.

ترسیدم وزنه بزنم آسیب دیدگی ام جدی تر شود

سیده الهام حسینی ملی پوش دسته وزنی ۸۷ کیلوگرم وزنه برداری بانوان کشورمان در بازی های آسیایی هانگژو در خصوص اینکه چه اتفاقی برای او رخ داد که از دوضرب انصراف داد، می گوید: «می دانید که من خیلی وقت است درگیر آسیب دیدگی هم از ناحیه کتف و هم زانو و کمر هستم. به همین دلیل با توجه به تمرینات پرفشاری که برای حضور در دو رقابت بزرگ جهانی عربستان و بازی های آسیایی هانگژو داشتیم، مجبور بودم همزمان با

رضا عباسپور
روزنامه نگار

تیم اعزامی وزنه برداری بانوان ایران به بازی های آسیایی هانگژو ۳ نماینده داشت که از بین این ۳ وزنه بردار، کادرفنی روی درخشش و کسب مدال سیده الهام حسینی کاپیتان تیم بانوان کشورمان حساب ویژه ای باز کرده بود. اما حسینی اگرچه اینطور به نظر می رسید که برای حضور روی تخته و کسب مدال بازی ها شانس زیادی به نسبت رقبا و هم تیمی های خود دارد ولی او هم پس از عملکرد نه چندان مطلوبی که در یکضرب داشت، با انصراف از حرکات دوضرب ناکامی بانوان ملی پوش وزنه برداری در هانگژو را تکمیل کرد تا زسان وزنه برداری ما در بازی های چین از مدال بی بهره باشند.

قطعاً برگردم ایران در فاصله زمانی که تا مسابقات بعدی داریم تمام تمرکز را روی طی کردن دوره درمانی ام می گذارم تا از این بابت عقب نمانم



ZOOM

من می خواستم دوضرب هم بیایم و تلاشم را برای رقابت و کسب مدال داشته باشم در هانگژو، اما وقتی کوروش باقری شرایط را دید تا کسب کرد که مهم سلامتی ات است و نیازی نیست وزنه زدن را ادامه دهم. به همین دلیل از دوضرب انصراف دادم و بی خیال ادامه دادن رقابت شدم



شطرنج ایران بر مدار افتخار

ماجرای یک شب طلایی

سعید آقایی
روزنامه نگار

محمدامین طباطبایی مرد شماره ۲ ایران با پرهام، این شطرنج باز با اکره حاضر شد در میز ۱ مسابقه دهد.

در پایان بازی و پس از قهرمانی ایران در سالن انتظار غوغایی برپا بود. در ابتدا با انتخاب مسئولان کمیته برگزاری مسابقات بردیا دانشور شطرنج باز ۱۷ ساله ایران برای تست دوپینگ انتخاب شد و در ادامه تمامی اهالی حاضر در سالن از کمیته برگزاری مسابقات گرفته تا شطرنج بازان سایر تیم ها به ایران تبریک می گفتند. شاید جالب ترین تبریک را هندی ها داشتند؛ تیمی که تمامی نفرات اصلی و استاد بزرگان خود را به مسابقات آورده بود و شانس نخست طلا محسوب می شد اما در برابر ایران به تساوی رسید و قهرمانی را از دست داد. تمامی شطرنج بازان بزرگ هندی به تیم ایران تبریک گفتند و برای بچه های ایران آرزوی موفقیت

دو پرچم ایران و کره جنوبی روی آن قرار داشت و شماره ۱ زیر آن به چشم می خورد. برگزارکنندگان مسابقه با توجه به اینکه ایران شانس نخست قهرمانی محسوب می شد، تصمیم گرفته بودند مهمترین بازی این مسابقه در میز یک میان پرهام مقصدلو و «لی» در فضایی مخصوص و در یک میز جداگانه برگزار شود تا پخش تلویزیونی نیز داشته باشد. تصمیمی که ظاهراً در منیجر میتینگ مسابقه دور پایانی صحبتی از آن نشده بود و همین سبب شد تا شطرنج بازان ایران پس از ورود به سالن غافلگیر شوند. پرهام مقصدلو که باید در میز ۱ با لی روبه رو می شد، اعتراضی شدید به این تصمیم داشت و اعلام کرد که حاضر نیست جدا از تیم ایران و در یک میز جداگانه به میدان برود. اعتراض شدید مربیان ایران به مسئولین برگزاری نتیجه ای در بر نداشت و در نهایت با صحبت های

روز آخر مسابقات شطرنج بازی های آسیایی هانگژو در برج بازی های فکری یک روز خاص بود. نبرد ایران صدرنشین رقابت ها با کره جنوبی مهمترین بازی روز بود که تکلیف قهرمانی را روشن می کرد. همزمان با روز آخر بازی های شطرنج، روز آخر دیگر مسابقات فکری نیز در طبقه ای دیگر در جریان بود و همین سبب شده بود تا برج بازی های فکری هانگژو شلوغ ترین روز را تجربه کند.

پیش از آغاز بازی دور نهم و پایانی مسابقات و پیش از حضور تیم ها، یک اتفاق جالب و عجیب در سالن خودنمایی می کرد. روی میز ۱ قرار بود بازی ایران و کره جنوبی برگزار شود اما در سوی دیگر سالن و در محوطه اختصاصی یک میز شطرنج تعبیه شده بود که



دوستانه دو ستاره ایرانی توجه اغلب حاضرین در سالن انتظار را برانگیخت و شطرنج بازان کره، ازبک، قزاقستان، هند و... جملگی با حضور بر سر میز ایران شاهد این مسابقه دوستانه بودند. سورپرایز بزرگ اما حضور ناگهانی و غافلگیرکننده آرای دورکوویچ رئیس فیده بر سر این میز بود. دورکوویچ با حضور در سر میز ستاره های ایران ابتدا به آنها بابت قهرمانی تبریک گفت و در ادامه دست به مهره شد و از محمدامین و پرهام درباره موقعیت بازی پرسید. او حتی چند حرکت نیز انجام داد و در نهایت پس از خوش و بشی دوستانه و فقهه های بلند که محصول شوخی پرهام با او بود، میز ایران را ترک کرد.

کرد و تاکتیک پیروزی اش را به او نشان داد. لی اعلام کرد که در شطرنج، پرهام مقصدلو یکی از الگوهای وی محسوب می شود و همیشه می گوید که از ستاره ایرانی الگو برداری کند؛ آنچه تا به امروز در شطرنج ایران نظیر نداشته؛ اینکه یک ستاره خارجی از یک شطرنج باز ایرانی پیروی و تقلید کند.

ساعت های طولانی در سالن انتظار شطرنج حوصله همه را سر برده بود. از همین رو پرهام مقصدلو و محمدامین طباطبایی دو مرد شماره یک و ۲ ایران روبه روی هم نشستند تا این ساعات حوصله سر بر با شطرنج بگذرانند. تقابل

کردند. تبریک ویژه اما از سوی آرای دورکوویچ رئیس فیده بود که به سرپرست فدراسیون شطرنج ایران این قهرمانی را تبریک گفت. عظیمی هم ضمن تشکر از رئیس فدراسیون جهانی شطرنج از او خواست در اولین فرصت به ایران سفر کنند. در ادامه شاهد یک صحنه جذاب در سالن انتظار بودیم. لی شطرنج باز کره ای که در این بازی مغلوب پرهام شد، سر میز ایران رفت و از مقصدلو خواست تا تاکتیک های پیروزی اش مقابل وی را به او آموزش دهد. پرهام نیز با آغوشی باز درخواست لی را پذیرفت و همچون یک مربی و استاد روی صفحه شطرنج اشتباهات لی را به او گوشزد

ZOOM
پس از چند ساعت انتظار بالاخره با بازگشت بردیا دانشور از تست دوپینگ، تیم ایران آماده رفتن به مراسم اهدای مدال شد. مراسمی که با شکوه هر چه بیشتر برگزار شد و پرچم ایران در سالن مجلل بازی های فکری هانگژو با تشریفات ویژه بالا رفت. پس از برگزاری مراسم، دوربین شبکه های مختلف تلویزیونی رویه روی ستاره های ایران قرار گرفتند و بساط مصاحبه داغ بود. جالب ترین بخش مراسم پایانی گرفتن امضا از ستاره های ایران بود. تعدادی از مسئولان برگزاری شطرنج بازان سایر کشورها از جمله کره جنوبی، فیلیپین و ویتنام از پرهام امضا گرفته و با او عکس یادگاری گرفتند تا ثابت شود شطرنج ایران هم یک ستاره بین المللی دارد؛ ستاره ای که مورد توجه همه است.